
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 Ano V - Edição nº 00722 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051AF8B56CF85BE097F612E5D54EE6E6



quinta-feira, 14 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Termos aditivos.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051AF8B56CF85BE097F612E5D54EE6E6



quinta-feira, 14 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 0091/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: CLERISTON NEVES DA CRUZ. 
 
CONTRATO 0045/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: DANIEL SANTOS SOUZA. 
 
 
CONTRATO 0084/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a alteração de meta física com 
supressão de 9,76% do valor originalmente contratado, que corresponde a R$ 5.676,00 e a prorrogação do prazo 
contratual até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: DARLENE PEREIRA MARQUES SÁ. 
 
CONTRATO 0092/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ELIEVALDO DE OLIVEIRA CAJE. 
 
CONTRATO 0110/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ELIENE FERREIRA DE OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 0104/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EDSON DA SILVA NASCIMENTO. 
 
CONTRATO 0083/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EDILSON PEREIRA DE SOUZA. 
 
CONTRATO 0038/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: EDER DE ALMEIDA ALVES. 
 
CONTRATO 0109/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: FABIANO RIOS TEIXEIRA. 
 
CONTRATO 0025/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GEANE MENDES NUNES. 
 
CONTRATO 0036/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GEANE MENDES NUNES. 
 
CONTRATO 0015/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GERSON LIBANIO DE MIRANDA. 
 
CONTRATO 0114/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GINAILDE OLIVEIRA SOUZA. 
 
CONTRATO 0118/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GINAILDE OLIVEIRA SOUZA. 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051AF8B56CF85BE097F612E5D54EE6E6



quinta-feira, 14 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
CONTRATO 0071/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: GUSTAVO CARDOSO DA SILVA. 
 
CONTRATO 0040/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JOSE DIOGO CERQUEIRA OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 0087/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JOSE DIOGO CERQUEIRA OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 0111/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JULIANE BARBERINO MIRANDA. 
 
CONTRATO 0113/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ILDENI SEBASTIÃO DE SOUZA. 
 
CONTRATO 0039/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IRANILDO DE OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 0086/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ISRAEL DE OLIVEIRA MOTA. 
 
CONTRATO 0042/2015 REFERENTE SEGUNDO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: IVANA SANTOS DA SILVA GUIMARÃES. 
 
CONTRATO 0098/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LAURO ALVES DA SILVA. 
 
CONTRATO 0010/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LAURO ALVES DA SILVA. 
 
CONTRATO 0088/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 09 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LILIAN ALVES DA SILVA DOURADO. 
 
CONTRATO 0059/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a alteração de meta física com 
supressão de 19,63% do valor originalmente contratado, que corresponde a R$ 11.970,00 e a prorrogação do prazo 
contratual até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LILIAN ALVES DA SILVA DOURADO. 
 
CONTRATO 009/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: LUCIANO DOS SANTOS SILVA. 
 
CONTRATO 0044/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MANOEL ELIAS DO NASCIMENTO. 
 
CONTRATO 0018/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MARIZA SALES ELZA GOMES. 
 
CONTRATO 0017/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: MARINALVA MARIA SOARES. 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051AF8B56CF85BE097F612E5D54EE6E6



quinta-feira, 14 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00722 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
CONTRATO 0016/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: NELSON SANTOS SOUZA. 
 
CONTRATO 0060/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a alteração de meta física com 
supressão de 22,17% do valor originalmente contratado, que corresponde a R$ 13.965,00 e a prorrogação do prazo 
contratual até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: RAIMUNDA CELMA DIAS LIMA. 
 
CONTRATO 0007/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: REINALDO ANTONIO DURÃES DE MIRANDA - ME. 
 
CONTRATO 0011/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: RONALD DE MIRANDA DIAS. 
 
CONTRATO 0028/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: ROMULO JOSE PEREIRA JUNIOR. 
 
CONTRATO 0008/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a alteração de meta física com 
supressão de 16,63% do valor originalmente contratado, que corresponde a R$ 8.190,00 e a prorrogação do prazo 
contratual até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: SANATIEL MUNIZ DE OLIVEIRA. 
 
CONTRATO 0024/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 01 de dezembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: SERGIO DE SOUZA. 
 
CONTRATO 0037/2015 REFERENTE PRIMEIRO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual 
até 19 de novembro de 2016, contados a partir do dia 04 de janeiro de 2016: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Miguel Calmon. Contratada: WILKER TONY SOARES DA SILVA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                         

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051AF8B56CF85BE097F612E5D54EE6E6


		2016-01-14T09:32:51-0300




